1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892, de 5 de
janeiro de 2023, em favor do  Instituto Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de Goiânia e
Secretaria Municipal dos Esportes, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
3.628.000,00 (três milhões seiscentos e vinte oito mil reais), destinados a atender as programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto decorre das
anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.18.000004262-5,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 1
(um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 630.593,94 (seiscentos e trinta
mil quinhentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos), destinado a atender a
programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

de 2021 à 14 de fevereiro de 2023, concernente a título de indenização pela prestação de serviços executados após
exceder o prazo contratual, em decorrência da tarifa de administração da sistemática de controle e repasse dos
depósitos judiciais, cobrada pelo Banco do Brasil S/A, consoante a Lei nº 151/2015.

VALOR: R$ 2.448.682,52 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos).

PROCESSO SEI Nº: 23.27.000001226-1.

Vinícius Henrique Pires Alves
Secretário Municipal de Finanças

Goiânia, 27 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Henrique Pires Alves, Secretário

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301898

DATA: 15/08/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301898 por 12 meses, para prestação de serviços
à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/08/2023 a 14/08/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.681,20 (Dezenove mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e WALDITH
FRANCISCO DO NASCIMENTO, CPF 970.690.351-87.

PROCESSO SEI 23.24.000030824-0

Goiânia, 20 de dezembro de 2023.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301392

DATA: 02/08/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301392 por 12 meses, para prestação
de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02/08/2023 a 01/08/2024.

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.681,20 (Dezenove mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
NAYARA NATHYELLY RODRIGUES, CPF 023.576.371-37.

PROCESSO SEI 23.24.000027473-6

Goiânia, 20 de dezembro de 2023.